АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВЕСИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
CАРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.01.2025 г.                                                                       № 3
Об утверждении муниципальной программы
«Социальная поддержка отдельных категорий
граждан Перевесинского муниципального образования
Турковского муниципального района»
на 2025- 2027 годы

В соответствии с Уставом Перевесинского муниципального образования Турковского муниципального района администрация Перевесинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Перевесинского муниципального образования» на 2025-2027 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Перевесинского
муниципального образования				М.А.Найда
Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования
от 23.01.2025 г. № 3

Паспорт муниципальной программы
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан
Перевесинского муниципального образования»
на 2025- 2027 годы

	Наименование муниципальной программы
	«Социальная поддержка отдельных категорий гражданПеревесинского муниципального образования» на 2025 – 2027 год

	Разработчик муниципальной программы
	АдминистрацияПеревесинского муниципального образования Турковского муниципального района

	Целии задачимуниципальной программы
	социальная поддержка отдельных категорий граждан, проживающих на территории Перевесинского муниципального образования:
- оказание материальной помощи членам семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2025 -2027 годы

	 Исполнитель муниципальной программы
	Администрация Перевесинского муниципального образования

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2025
	2026
	2027

	Бюджет Перевесинского муниципального образования
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	-повышение качества жизни малоимущих и социально уязвимых групп населения, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;
-снижение социальной напряженности.

1. Цель и задачи муниципальной программы
Главная цель муниципальной программы:
социальная поддержка отдельных категорий граждан, проживающих на территории Перевесинскогомуниципального образования.
Для достижения указанной цели необходимо решить следующие задачи:
- оказание материальной помощи членам семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

2. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
Реализация муниципальной программы будет осуществляться в течение 2024 – 2026годов.

3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы и целевых индикаторов (показателей) их выполнения
Основными мероприятиями муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий гражданПеревесинского муниципального образования» на 2024 -2026годы являются:
- оказание материальной помощи членам семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

4.Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
Финансирование Программы осуществляется из бюджета Перевесинского муниципального образования.
Общий объем финансирования мероприятий Программы 60,0 тыс. рублей, в том числе:
2025 год – 60,0 тыс. рублей,
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год –0,0 тыс. рублей;
Объем финансирования из средств бюджета Перевесинского муниципального образования подлежит уточнению в ходе реализации муниципальной программы.

5. Ожидаемые результаты муниципальной программы
Реализация программы позволит повысить качество жизни малоимущих и социально уязвимых групп населения, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, снизить социальную напряженность в Перевесинского муниципальном образовании.

6. Система управления реализацией муниципальной программы
Управление муниципальной программой и контроль за ходом ее реализации осуществляетсяадминистрациейПеревесинскогомуниципального образования.

7. Программные мероприятия муниципальной программы
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан Перевесинского муниципального образования»
на 2024- 2027годы

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объём финансирования(тыс.руб.)

	2025
	2026
	2027

	1.Оказание материальной помощичленам семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации

	В течение года

Администрация Перевесинского муниципального образования

Бюджет Перевесинского муниципального образования
	60,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:

	60,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по программе:

	60,0